
SESE

Carta
L’ALEGRE

GAMBAS AL AJILLO

CANELÓN DE PUCHERO EN SU JUGO Y ESCAMAS DE FOIE

ANCHOAS 0'0 CON MANTEQUILLA DE TRUFA (6 UNIDADES)

ALCACHOFAS CONFITADAS CON JAMÓN IBÉRICO Y HUEVO

CIGALITAS LONJA FRESCA PLANCHA O HERVIDA

CROQUETAS (6 UNIDADES)

CALAMAR PLAYA PLANCHA

BERENJENA A LA LLAMA CON SOBRASADA ARTESANA

FOIE MI-CUIT CON PAN BRIOCHE

PESCADO

LOMO DE BACALAO ISLANDIA

LUBINA A LA ESPALDA

LOMO DE RODABALLO AL HORNO

CARNE
ENTRECOT DE TERNERA GALLEGA

SECRETO IBÉRICO A BAJA TEMPERATURA

CONFIT DE PATO CON MANZANA

SE REALIZAN ARROCES POR
ENCARGO

14,50€

14,00€

10,00€

13,50€

 5,50€

16,00€

17,50€

 4,20€

 4,20€

COCA DE LONGANIZA DE CULLERA CON PICO GALLO UNIDAD

COCA CAPELLÁN A LA LLAMA UNIDAD

23,00€

 9,50€

19,00€

15,00€

18,00€

18,50€

17,50€

22,00€

22,50€

19,50€

17,00€

ENSALADILLA AL ESTILO ALEGRE

TOMATE DE TEMPORADA CON TRONCO ATÚN Y MOJAMA

ENSALADA DE SALMÓN A BAJA TEMPERATURA Y CAQUI

SALTEADO DE SETAS Y PAPADA IBÉRICA 14,00€

TARTAR DE ATÚN ROJO 16,50€

COCA DE MERMELADA DE BACON Y PARMESANO UNIDAD  4,20€

COCA DE SOBRASADA PERA Y QUESO AZUL UNIDAD  4,20€

VENTRESCA DE ATÚN PLANCHA 22,50€

@alegre_rest

JAMÓN IBÉRICO GUIJUELO (80 GR) 14,80€

MEDIA RACIÓN (40 GR) 7,40€


