

TOMATE DE TEMPORADA CON TRONCO ATÚN Y MOJAMA	14,50€
ENSALADA DE SALMÓN A BAJA TEMPERATURA Y CAQUI	14,00€
ENSALADILLA AL ESTILO ALEGRE	10,00€
SALTEADO DE SETAS Y PAPADA IBÉRICA	14,00€
CANELÓN DE PUCHERO EN SU JUGO Y ESCAMAS DE FOIE	5,50€
ANCHOAS 0'0 CON MANTEQUILLA DE TRUFA (6 UNIDADES)	16,00€
ALCACHOFAS CONFITADAS CON JAMÓN IBÉRICO Y HUEVO	17,50€
COCA DE LONGANIZA DE CULLERA CON PICO GALLO	UNIDAD 4,20€
COCA CAPELLÁN A LA LLAMA	UNIDAD 4,20€
COCA DE MERMELADA DE BACON Y PARMESANO	UNIDAD 4,20€
COCA DE SOBRASADA PERA Y QUESO AZUL	UNIDAD 4,20€
CROQUETAS (6 UNIDADES)	9,50€
CALAMAR PLAYA PLANCHA	19,00€
BERENJENA A LA LLAMA CON SOBRASADA ARTESANA	15,00€
FOIE MI-CUIT CON PAN BRIOCHE	18,00€
GAMBAS AL AJILLO	13,50€
TARTAR DE ATÚN ROJO	16,50€
CIGALITAS LONJA FRESCA PLANCHA O HERVIDA	23,00€
JAMÓN IBÉRICO GUIJUELO (80 GR)	14,80€
MEDIA RACIÓN (40 GR)	7,40€
PESCADO	
VENTRESCA DE ATÚN PLANCHA	22,50€
LOMO DE BACALAO ISLANDIA	18,50€
LUBINA A LA ESPALDA	17,50€
LOMO DE RODABALLO AL HORNO	22,00€
CARNE	
ENTRECOT DE TERNERA GALLEGA	22,50€
SECRETO IBÉRICO A BAJA TEMPERATURA	19,50€
CONFIT DE PATO CON MANZANA	17,00€

SE REALIZAN ARROCES POR ENCARGO

